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PLUJÍCÍ STANICE PAÍSTAVWÍ POLICIE V NEW YORKU
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SPOJENCI DOCÍLILI

VELKÉHO ÚSPĚCHU NA

FRONTE VE FRANCII

Vedle města Bupaume Angličané
zmocnili se iedesáti vesnic v

krajíné Somme

NÉHECKESORKY POTOPILY Tlil

AMERICKÉ LODI A ČTRNÁCT MU2U

POPRESUJE SE Z LODI VIGILANCIA

Ve Wa:hin#toně převládá přesvédčení že jedná ne o přelnnat kte-r- ý

bude rníti v důsledku válku — President může (svolali

zvláitní zamlkni kongresu okamžité
MĚSTO PERONNE DOBYTO

JEDNU Z LODI POTOPENA BYLA BEZ JAKÉKOLIV VÝSTRAHY
Francouzská vojska učinila pozo-

ruhodný postup na značné dlou-

hé části frontyPonorky potopily americké lodi aniž by učinily opatření pro bez-pečno- st

téch kteří nalézali se na palubó — Lodí mély vidí-teln-
é

známky ameilcké národnosti

Londýn H března

amerických parníků
Potopí'- -

Cjly of

Memphis I lliiioí-- t 4i ViilniM-if- i by
i

ti
r Obrázek nás znuzoráiijc plující stanicí příst iivní policie v IJvevv Yorku jež (irávé přistála u

ostrova ařiduBL

Londýn lM března - Anglická
vojska pokrajujíce v pronáuledo
vání ústupu jících Němců zubru-l- a

důležilá městu Nesle (Jhutilnes
u Peronne Podél fronty nsi řty-- i

ieet mil zilélí vnikla do něiiní-ckýc- h

posic v hloubce desíti míl v

některých místech Vedlo toiid

Angličané zmocnili se více juk šc
desáli vesnic Oznámeními téeiito

úspěších bylo obsaženo v úřední

zprávě vydané z anelického hlav-

ního slanil

Dobytí Kusy méslii Vanu v tu

Klid zavládl v Petrohradě

Londýn 1 března Po ně-

kolika dnech velkého vzrušení

kdv jedna sensační zpráva násle

dovala druhou Petrohrad vzal na

se ic o nvvk Ion svou ivarnosi le- -

iiuiii nohořeiié a spálené domy tu

POŽADAVKŮM ŽELEZ-

NIČNÍCH ZfilZENCU

BYLO VYHOVENO

y

Bratrstva získala téméř váe o co

železniční společnosti žádala i

osm hodin práce

STÁVCE bylo ZABRÁNĚNO

Prostředníci jmenovaní presiden-
tem Wilsonem vyjednávají s

délníky za železnice

a lam jsou viditelnými známkami

třídenní revoluce Uevoliiee ne-

byla předem plánována a nebyla

Francouzský kabinet renignoval

Londýn 1m března - Kran

eouzský kahiiici resinovnl dle

depeší získaných z Paříže Knhi

rit Aríslide Hriaiida prueovul se

ziiHČnýuii potížemi od posledního

podzimku Jiosice v posledních
několika týdnech vzrost lu do tu-

kových rozměrů že pád kabinetů

považován byl za neodvratný
Ministr války Lýuutr-- vzdal ni

svého úřadu po bluiřlivé seénS v

posla ueeké siiémovné Premiér"

Hriand jmenoval admirálu Luca

se ministra námořnictví doéunní

iiiínislreiii náiiiořnietví i války —

lícoraiiisaei kabinetu provcdeiui

byla tejirve dne 2 prosinec -
Hriand zřídil svoje ministerstvo

doprovázena velkým krveproli- -

tíiu uhájena byla v sobotu kdy
občané a dělníci se shromáždili

aby protestovali proti drahotě po-

travin Policie napadla tyto po-

kojné davy a způsobila velké kr

vcprnlití Praví se že na Iři sta

osob bylo usmrceno a zraněno při
této srážce Po té kozáci byli po-

slání na pomoc policii ale tito se

sbratřili s protestujícími V pon-

dělí první pluk připojil se k re-

volucionářům u následován byl
celou petrohradskou posádkou'

Nepořádky ntaaly teprve tehdy
kdv došlo k bouřím mezi policií

New York N V lí) hřezua —

Konferenční výbor železničních

ředitelů autorisoval dnes ráno

prostředníky jmenované prosi
deiitcui Wilsoneiu aby učinili ju
kékoliv uspořádání se železiiiéní-m- í

bratrstvy zo úěclťiu odvráceni
hrozící slávky Toto rozhodnutí
železiiiéiiírh ředitelň ku kterému
došlo v půlnoční jejich schůzi

ziiuuieiui že železniční bratrstva
docílila důležitého vítězství učko-li- v

nedocílila splnění všech svých

původních požadavků Uude nice

povolena jim osmihodinová doba

pracovní za mzdu kterou nyní zí-

skávají za dset hodin práce ale

aliaiitiekých paroplavebních rout
Nékďří z vynokýcli iidmíniht nié

nich úředníku mají za to že pre-Mdeii- t

Wilson má právo probláni-l- i

že slav války existuje a zahá-

jili milné obranné kroky než kon-jre- -

m- - shťomáždí Není ab zce-

la žádných známek dle kterých
ilalo by se soudit j že president za

hájí takový Kiiiér

'!' Iři potopených lodí dvě byly
bez nákladu a nalézaly se iih zpá-

teční cestě do domovských přístii-ví- i

a vAechny byly v Americe zbu-

dované Američany vlastněné a é

a mužstvo bylo většinou

přívodu Kusé zprávy
které o jejich potopeni doály na-

značují ýe všechny byly potope-

ny hez ohledu na bezpečnost těch

kdož nalézali se na palubách
iMiesní vývoj přivedl vládu tváří
v tvář problému o utvoření defi-nitivn-

!

zásady pro len případ
kdyby národ vstoupil do války
Není o tom poehybnoHti že po-

topení těchto amerických lodí hez

ohledu na mezinárodní zákony
tn úže hýli považováno zu pře
hmal který povede k válce o

lim naznačilo že nemá

ňetřiti mezinárodní práva n

jakékoliv sliby kdykoliv daně

Spojeným Slátúm

RakouBlco rádo by uzavřelo s

Ruskem přímoří
Londýn 1M března - Deeše
Vídně dle Hdělení korrcHpondcn-l- a

Kxchanjíc lelcj-raťiek- é kaneelá-ř- e

z Maacu oznamují že německý
kiiiicléř byl přijat včera ráno ra-

kouským císařem a císařovnou —

Kancléř von llethmaiitiUollweif
měl dlouhou konferenci s císařem

Karlou a rakousko uherskýrn za

Iraiiičním uiiuistrem hrabětem
CerníiuMii hhivně s ohledem nu

i lískou situací l'olilické kruhy
ve Vídni připojuje depeše uvažu-

ji o možnosti vstupu do vyjedná
váni s ruským kabinetem za úěe

h ni docílení příměří Císař Karel

rád by takového příměří docílil
Nén ký říšský kancléř odejel z

Vidné v sobotu a praví se že hned

po vém příjezdu bude míli kon

linuli h německým císařem

J"k Vídeň pohliií na převrat
v Ruaku

'ibn Js brena Správa o

levobfci v Petrohradě vyvobibi
zde velkou sciisiiei ale v přítomné
ibibA nikdo netiilvaíuje se pinuiV

ti usiidt k o tom jaký bude to ml

i vliv na události evropské války
Všeobecné se má za to ! na směr

války prcce jenom bude inili um

ii'loi účinek petioliitnlskv tu i

lo OZIlálIieilO lllieS Čtrnáct III ti J

'ÍKÍl(iiiciii se pohřešuje stejné
jíl k o několik mužů z parolodí ('i

ty of Meniphís Mužstvo parolodi
IMinois si' uchránil') a vyloděno

bylo v bezpečí I
ji ť)lt City "I

A f i i i i k která naléala se na ce

lé z Cardilfu do Wiv V oři ii po-

topena hýla dělostřeleckým o

líném Put rol ní lodice hýla vy pra
v id ji aby pátrala po pohřešovu-- 1

( i ( členech lil st VII Illinois

klení nalézala ne nu cetě Z Lon-

dýna do 1'ort Arlliur Tcx byla

potopena o s hodině dnes ráno

Vijílaneit torpédována byla bez

jakékoliv výstrahy Ponorka Ke

iiii neobjevila Kapitán prsní n

dinliy du tojiík první a druhý
stroj nik a třiadvacet členů mu

dva vy lodéno bylo na Hcilly ostro
veeh Čtvrtý sl rojník a třináct

innii se pohřešuje Americký

parník City oť'MefnphÍ který
v v j r CjirdilTu v pálek pU
pen byl v "01)0111 1'íí opoiiíténí
přístavihti paroloď tato iiiéhi hvě-

zdy a pruhy nabarveny na obou

si ranách Ioď setkala s h ncinc
ékou ponorboii o hodině v so-

bolu večer Něrneeký velitel na-

řídil kapitánovi americké lodi

onuslil li iť v (uitiiácti iiiinii-lác- h

Veškeré mužstvo vstoupilo do

pěti záchranných lodic a ponorku
pn té vypálila torpédo které utvo-

řilo do loili velký otvor tuk ze ta

to potopila se v několika minu-

tách Měděni noci záchranně lodi-

ce se od sebe oddělily a o t ho

diné ranni v neděli tíi záchranné
lodice nalezeny byly patrolní

In-d-
i

a mužstvo zachráněno Na těch-t-

lodicích nalézalo se tiialiicel
mužů vétiinoii Aiucríéaiifi Vši

i hni důstojníci byli Američané

Patrolní loď po té vypravila m za

účelem pátrání po nlatuíclt zá-

chranných bulících a vyslovuje se

naděje že i tyto budou nalezen

New York N Y„ I bíena
Osinačty řičet mužů kteří byli A

iiieriéany roilriu anebo přiohěeiiíiii
a t jiných tvořilo inutvo a

iiierické parolodi City of Mrnip
his která dl zprávy z Iiondýiia
iiyla torpédována I )' samotná
měla cenu ifíHMtlMM) a několikráte
v poslední době vykonala cestu
do Kvropy a zpět Vlastněna byla
Oceau Steaniship Co znAinou po
de jménem Savaiioiiti linie Měla

"iVJI tuny a vvpialli se N'e

Yorku do 'JI lednu a wbt }M:
buly buvltiy jei měla cenu '(

( H h t Tuto ialuu sloiln v llavre

a vojskem Davy lidu napadaly

policejní stanice a residence vyso-

kých úředníků kteří byli známi

pro svoje přátelství k Němcům

Carský zimní palác byl obsazen

policií ale byl revolucionáři do

recké Arménii je oznamováno de-

peší Ueutcrovy zpruvodujské kan-

celáře Ruská vojska operující v

Persii zmocnila sc města líancy
jež nalézá se deset mil od ture-

ckých hranic

Anglická vojsku operující-- '

Mesopotnmii obrátila Turky nu

plný útěk směrem k Sairiiint dle

právě vydaného oznámení angli-
cké válečné úřadovny

Londýn 18 března — Anglická
vojsku docílila nového pozoru-
hodného postupu na frontě při ře-e- e

Somme vniknuvši do Jiětue- -

rkýeh posic nu linii asi Sesluáct
míl zdélí dle úředního oznámení

anglického hlavního velitelství ve

Francii Nu severu anglická voj-

sku zmocnila se města Bnpuumc a

postoupila tni linii až k Monohy-Au-Mei- s

zisku vši vesnice IjP

Trunsley Aehiot-Ledniu-
d

Achi-ct-LePct-
it

Buequey jakož i ji- - '
né Nu jihu získány byly četné
vesnice o() Lu Muisonette jižnS od

IVrrone už ku Křesneš Přední

zpráva pru ví:

"Biipuunic dobyto bylo našimi

vojsky po prudkém boji s něme-

ckými zadními voji Město bylo

Kystematieky vypleněno nepřítel-
em Všechny privátní domy ja-

kož i veřejné budovy byly zniěe- -

ny a všechno co mělo néjukou ee-n- u

bylo odneseno unebo spáleno
Náš postup byl velmi rychlý v

průběhu dne na obou strunách ře-k- y

Somme Jižně od řeky vnikli

jsme do posic nepřítele nu frontě
asi šestnáct mil zdélí a zabrali

jsme vesnice Křesneš Hořeny Vil

e Marleux Kterpig-n- y

a La Muisonette

"Severně od řeky vedle Bapau-ni- c

zmocnili jsme se vesnic© Le

Transloy Bieuvilles Bihueoiirt
Aehiel Le (iraud Achiet-Le-Peti- t

Ablainsevelle Buoipioy a Ks-s- a

' 'rts
Paříž S hřezua - - Kraneouz-sk- é

přední voje vstoupily do ilň-leité-

města Kove a freneouí
ská vojska zahriibi celou frontu
mezi Andoehy a Aise obtahujíci x

značně opevněné linie kteří Něm

Uzn pruci pres eas budn jun place

ob' anglického plánu V rudě

se f uiiuistrCi u sice: ÍJriaud

jako premiér tt iiiínÍNtr zabraaié-níe- h

záležitostí Lyuuety juko
tni-nisl- i'

války Kihol juko injiuKti'

líuiincí Liieiisc juko ministr
a ThomaN jako uiiuistr

iiiuníéní Nové toto ministerstvo
netěšilo hc vulué přízni od počát-

ku a byla napadáno pro uesehop
tiosf

Car podepsal svoji abdikaci
na vlaku

IVtrohrad 1H března — Abdi-

kace eura Mikuláše byln podepsá-

na v městě Pskov kde vlak na

kterém cestovní do Petrohradu
zastavil se počátkem minulého tý-

dne Vyskytla sa pověat ie vlak

přijel blízko k IVtrobrudu ve stře-

du ale vrátil Ho zpět do Pskovtt

ile pověst tato liebvlu potvrzena
Pskova jak se sděluje eur vešel

ve spojení s výkonným výborem

dumy který mu sdělil h poslal
-- voje Nplnouioeuíky uby s ním

vyjednávali Když tito plnonioení
ci dumy inťoruiovuli eafn o vývo-i- i

událostí radili tnu aby neposí-

lili žádné vojsko do Petrohradu

ježto všechno vojsko připojilo se
I revolucionářům 'ar se tázal

mi má tedy ěiiíiti a bylo mu nu

značeno že očekává se ze V4dá e

trůnu Car Mikuláš pak prohlásil

tp bv o by mu velieo tiko uhy

no jenom dle obvykle sazhy
zamést naitei žádali zvýše-

ni platil o polovici za práci přes
cns

Hned jio té juk sekretář Lano

oznámil že většině požaduvkň
zuniěstnanců bude o

vňdei bratrstev rozeslali

telejfrumy kterými oznámili že

stávko je odvolána Ozuúiueiií že- -

lťniéníeh ředitelů že povoleno

bylo většině Kižndavků délnietva

přišlo jako překvupení [iro vůdce

Íratrstev železničních zaměstnán
ců Al do [lONleduího okamžiku

železniční magnáti odepírali za

městnaueňtn koncese n které by-

lo žádáno leě liy nejvyšŠi soud

prohlásil Adamsonův zákon íu ú

stavní Ael sekretáře Lane a

jeho druhů na vlastenecký eit že- -

Icinicnlcii magnátu ueimuui se

jak se za in má s účinkem

Stejně apelováno bylo i na vVlee

želenniéuích brstrstev a tito slevi
i poněkud na svých požadavcích

byt poměrně snadno S carskou

rodinou bylo dohře zacházeno

Jakmile provisionální vláda ujala
st kontroly nedošlo k žádnému

drancování plenřuí opilství a ne-

pořádkům Ostatní města větši-

nou přijala nový pořádek věcí bez

jakéhokoliv odporu Keukcioiiář-sk- á

Jtrana byla úplně potlačena a

provisionální vláda učinilu opatře-
ní aby nejrudikáluější křídlo li

berálft udržela v šachu

Ruský lid rozhodne o fonné vlády
Londýn 18 března Poslední

zprávy i Petrohradu naznačily že

velkokniže Michael uvolil se pro
zatímně postavili v čelo vlády ja
ko regent ale že o formě vlády
lozhodne ruský lid hlasováním

První zprávy o abdikaci velkokní

ieie Michaela byly asi nesprávné
Michael dle posledních depeši
sdělil že přijme regeutstvi jenom

po všeobecných Volbách a za pod

mínek které sotva budou výplně
ny

' Babička ruské revoluce" pro-puáten- a

i vésení

Petrohrad H hřeiia Kate

lina Itreškiivskaju íiiámá jako
"babička ruské revoluce" byla

porvána ministrem spravedlnoti
Keieiiským aby vrátila se do Pe-

trohradu Ureškovskajíi strávila
třicet et ve vylinaitstvl hlavně ve

vězeni iKAráte pokusila se o

lék ale ('vbi íuiovu dopadena
Hieškovskaja je Ti roky stará a

je tlet rnU ruského šlechtice tM

svého mládí měla radikální náhle-

dy h IiÍm la utevíeně válku limká-in- u

by rek rat ismu V ruce H
bylit natévna a poulána na Sdoř
Pokusila se prchnout i ale byla

inovu dopadena Po ktráveni šst
nUti let Ita Sibiři e vrátila a

naléiaU se nijakou dobu pod j

lieejut ilohHdkou Navit iviU ta
kA fímjen4 Hiáty kd aekrai

#lrt0¥i va prpVH ruk4 ridiť
y#

V rtee pMO inovu iMUouiirna

iyU na Hduř 8tar t#tn řevolu-euvniřť-

m píipravujn skíl4 u

y iti ni

ci udržovali ve své moci po vlet

jak dva roky Toto oruámeiii

bylo v ůředni rprávě ktezpáteční i i „ ponéuidX svoji rvi bltí M

jt ituiosti vsunul nového činit-d- c

a iirtb ťali se na cesii'

kdy bytu lni pédována rá inunačuje ie éetuýeh mUt lia

cestě mei Koye a Noyon bylu do

stiieuo Knuikfurt byl bombar
dován iraneomkýiiti aviatiky m

dplatu sa iniiVnl Bapuuine

Vlila ivttaíl vt vilké bitvě
Kl Paso Te„ H břeťiia — tle- -

sp odloučil od svého syíM H pmto
(se vutdá m liánu ve prospěch své-

ho bratia ve jménu svém a svého

fcvuu Abdikační dokument při-

plavený předem byl odevndán

raru a tento ihned jej podepsal
Kde s naléii nyní car?

Luiulýn H břeinm Zprávy

ji Ji ddy v sisledideh několika

řiudiuáeh #néné si odporují
na přítomný pobyt ruské-

ho mru ddn iprAva dřltU it
vrátil sn po svém příjeidu da hl

vního rmiduílui titanu kdelto ji
iiá hilěliht Je nalitá o jako véeA
V kUiteře V PskoV u Tál depeše
tfcké sděUU le vnrevna vrevi
é t lli ttléldj( ke vi 1'liwku líná

iptáv l ud!4 le r a re vita hvl pa
nlAiu d Kijevit

NétuwHi nimolnlcl budou tntvmo

vint v QwtffU
Wnshiutou 1 l I" l'ře#né—

Ps dipridiMit oibrojnýrk
imri'kýVh námořníků TM ilnMň)
idki a nimohdkft introvinýeh
níiumkýeh lálktvlntVft Rm
prim Wilhřlm I IMni Ritl fi
HÍpH ťlWř m i JhtUiWpki
tlu 0vrgi Hudott intvrnovlní v#

Tm PhfrxMt ¥n tVUtkr

lul úl Muifuia (tratil kolem 1'„HK)

Ruská revoluce byla beí
krveproliti

Londýn 1H břenua - IMe tle-pis- e

km icspondiiila Keuterovy
kanceláře i Petrohradu ruská re

Vtduee odhyU o be velkého kr

wprulitl Pučet osob usmreenýeh
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